Farsça'nın sadeleştirilmesi, mo
dern terimierin karşılıklarının bulunması
için Tahran'da kurulan iki dil akademi
sine de Ferhengistan-ı fran ve Ferhengis
tan-ı Zeban-ı Tran adları verilmiştir.

Farsça'yı sadeleştirme çabalarının ta
rihi IV. (X.) yüzyıla kadar uzanır: ilk de
fa Dakiki (ö 366/ 976 [?[ı ve Firdevsi (ö

411 1 ı 020 [? J) eserlerinde bu amaçla Arap
ça kelime kullanmamaya özen göster
mişlerdir. Onların ardından birçok edip,
şair ve alim yazdıkları eserlerle bu ça
lışma içinde yer almışlardır . XIX. yüzyıl

da Batı etkisiyle başlayan yenileşme ha
reketleri aynı zamanda milli duyguların
da gelişmesini sağladı.